e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir,
por  decreto,  nos  termos  do  art.  40  e  seguintes  da  Lei
Federal nº 4.320/64, no orçamento do exercício de 2025 e
seguintes,  crédito  adicional  especial  no  valor  de  até
R$.1.056.813,00  (um  milhão,  cinquenta  e  seis  mil,
oitocentos e treze reais) para fazer face às despesas com a
Reforma do Anfiteatro Municipal de Castilho-SP.

a)  Recurso  Estadual,  por  intermédio  do  Conselho
Gestor do Fundo Estadual de Defesa dos Interesses Difusos-
FID, conforme Processo SEI nº387.00203/2023-86, no valor
de até R$.772.012,00 (setecentos e setenta e dois mil e
doze reais);

b)  Contrapartida do Município de até R$.284.801,00
(duzentos e oitenta e quatro mil, oitocentos e um reais).

Art. 2º O valor do presente crédito adicional especial
será coberto nos termos do art. 43, § 1º, incisos I, II e III, da
Lei nº 4.320/64.

Art. 3º Fica também o Poder Executivo autorizado a
incluir o programa de trabalho observado nesta Lei no PPA

[...]

e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir,
por  decreto,  nos  termos  do  art.  40  e  seguintes  da  Lei
Federal nº 4.320/64, no orçamento do exercício de 2025,
crédito adicional especial  no valor de até R$.350.000,00
(trezentos  e  cinquenta  mil  reais)  para  fazer  face  às
despesas com a reforma e melhorias no campo sintético
municipal de Castilho-SP.

a)  Recurso  Federal,  conforme  Emenda  Parlamentar
nº202444290001, no valor de até R$.100.000,00 (cem mil
reais);

b)  Contrapartida do Município de até R$.250.000,00
(duzentos e cinquenta mil reais).

Art. 2º O valor do presente crédito adicional especial
será coberto nos termos do art. 43, § 1º, incisos I, II e III, da
Lei nº 4.320/64.

Art. 3º Fica também o Poder Executivo autorizado a
adequar o programa de trabalho observado nesta Lei no